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ANOTACE
Obsahem bakalářské práce je vypracovat architektonickou studii a vybranou část projektu
(ve stupni pro stavební povolení) pro rodinný dům v Klecanech. Součástí práce je i vytvoření
jednoduché urbanistické studie lokality, určené k zastavění obytnou zástavbou.

Řešený pozemek je jihovýchodní svah v okrajové části Klecan, nedaleko od řeky Vltavy. Tato
lokalita nabízí krásnou přírodu a panoramatické výhledy na hlavní město a okolí. Hlavní
myšlenkou domu bylo zachování příjemných výhledů do okolí, jejich podtržení a orientování
pro obyvatele domu a splynutí s okolní přírodou se zachováním typického rázu svahu.

Návrh respektuje okolní terén, propojuje exteriér s interiérem a nabízí příjemné prostředí pro
obyvatele, se spoustou specifických míst na trávení volného času. Nabízí tak majitelům
příjemné ekologické bydlení s výhledy v příměstské struktuře, nedaleko za hranicemi Prahy.

ANNOTATION
The purpose of this bachelor project is to elaborate an architectonical study and a chosen
part of the project documentation of the family house in Klecany. The basic urbanistic study
of the locality destined for building is the part of the project as well.

The building plot is located on the south-eastern hillside on the edge of Klecany not far away
from Vltava river. This site offers very nice landscape and panoramic views to the capital and
its surroundings.

The main idea was to design a house with the importance of nice views to the landscape.
Also, the house itself should be able to give the impression of becoming a part of the nature.

The project respects the terrain and connects the interior to the exterior. It offers nice and
agreeable space for inhabitants with many specific places for spending their free time. All in
all, the building is an ecological housing with exceptional views not far away from the capital.
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RODINNÝ DŮM V KLECANECH

(OKR. PRAHA-VÝCHOD)
Úkolem zadání bakalářského projektu je vypracovat urbanistickou studii a posléze vlastní
návrh rodinného domu 3-4+KK v příměstské oblasti.

Lokalita se nachází v jihozápadním cípu obce Klecany ve svažitém terénu. Rozloha daného
území je 1,9 ha (viz podklady z OÚ).

Urbanistická studie
Urbanistický návrh rodinných domků by měl být řešen tak, aby umožnil vytvořit příjemné
sousedské prostředí různých charakterů, v sestavách řadových, izolovaných, atriových domů
či dvojdomů. Finální skupina by měla vytvořit harmonický celek charakteristický pro dané
umístění a urbanisticky vhodně doplňovala okolní prostředí.

Návrh rodinného domu
Stavební technologie může využívat prefabrikované železobetonové dílce, střechy by měly
být přednostně řešeny jako ploché s pěstebním souvrstvím s ozeleněným povrchem. Každý
domek by měl splňovat energetické nároky, blížící se pasivnímu domu, případně s využitím
alternativních zdrojů energie, hospodaření s dešťovou, př. odpadní vodou, topení především
podlahové.

Stavební program
- závětří

- zádveří

- předsíň

- obývací pokoj s kuchyňským koutem (kuchyní) a napojením na venkovní terasu

- ložnice rodičů, šatna, koupelna s WC

- dětské pokoje, šatna, koupelna s WC (alt. společná koupelna s WC pro děti i rodiče)

- komora

- technická místnost

- garážové stání pro 1 auto (alt. přístřešek pro auto)

- sklad zahradního náčiní a nábytku
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RODINNÝ DŮM V KLECANECH
Obec klecany se nachází v blízkosti severní hranice Prahy na pravém
břehu Vltavy. Z hlediska dostupnosti do hlavního města je to nesmírně
cenná lokalita, která nabízí klid, krásnou přírodu vltavských meandrů
a výhledy směřující až na Pražský hrad. Tato kombinace dělá z obce
Klecany ideální místo na residenční příměstské bydlení u Prahy.

Cílem architekta bylo vytvořit příjemné ekologické bydlení, které poskytne
dostatek soukromí pro obyvatele a zároveň propojení s okolní přírodou
svažitého terénu a zachování jeho rázu. Tuto myšlenku podporuje volba
přírodních materiálů jako je dřevo, kámen, nebo přírodní vegetační porost.

Jednopodlažní dům je zasazen do svažitého terénu tak, že z uliční
úrovně se plynule vstupuje na pochozí funkční střechu. Stavba tak
z ulice působí nenápadným minimalistickým dojmem a zároveň
nebrání procházejícím chodcům ve výhledu do přilehlého údolí a
na protější kopec. Zároveň poskytuje obyvatelům domu oddělení od
ulice a větší soukromí se zahradou, kterou nezastiňuje vysoký objekt.

Do objektu se vstupuje po venkovním schodišti směrem dolů, vedoucím do
vstupního atria, ze kterého je skrze prosklený vstup otevřen výhled do údolí a
protějšího kopce. Tento výhled rámují dvě části domu - východní a západní.
Objekt je zónovaný na soukromou pokojovou a aktivní obytnou část. Ta
soukromá se nachází na východě a je zapuštěna ve svahu. Charakteru
této části odpovídá i architektonické ztvárnění - plynulé pokračování
svahu, které působí harmonicky a zklidňujícím obytným dojmem. Západní
aktivní část je poté pojata moderně s prosklenými plochami bez parapetů,
přímou návazností na okolní zahradu a vyšší světlou výškou místnosti. Tato
kombinace působí vzdušněji a prostorněji. Provázání s okolní přírodou
a s exteriérem je podpořeno i vnitřním atriem mezi obývacím pokojem a
kuchyňským koutem, který má nejen okrasnou, ale i přisvětlující funkci a
přivádí tak ještě více převážně rozptýleného světla do obytného prostoru.

Na střeše objektu je umístěno jedno kryté parkovací stání se skladem. Druhé
nekryté stání je umístěno na okraji pozemku vlastníka objektu. Dále je na střeše
umístěna vyhlídková terasa zastíněná pergolou, která je přímo propojena
vnějším ocelovým schodištěm s obytným prostorem o patro níže. Stěna
s otvorem umístěná na východní straně terasy je komponována tak, aby
okno rámovalo výhled na cetrum Klecan s kostelní věží kostela Nanebevzetí
Panny Marie a na Klecanský zámeček. Střecha nad soukromou částí je
čistě vegetační bez další přidané funkce a je opatřena plochými světlíky.
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Výhodou jednopodlažního objektu je lepší kontakt s terénem a okolím,
zajištěný v obytné místnosti a pokojích. Ty jsou s exteriérem propojeny
pomocí do svahu zapuštěných „dvorků“ s přetaženým vnějším i vnitřním
parapetem. To umožňuje nejen sedět v pokoji na vnitřní straně okna,
ale i na vnější straně v exteriéru, pokud to počasí dovolí. Tento vnější
prostor si lze přistínit látkovou roletou pro ještě větší komfort. Jednotný
materiál parapetů proudící z vnitřku ven ještě více opticky propojuje
interiér s exteriérem a vybízí tak k častějšímu používání vnějších prostor.

Celý objekt je navržen ekologicky, využívá obnovitelných zdrojů, zadržuje
dešťovou vodu a znovu ji využívá k zavlažování zahrady. Zapuštění do svahu
společně se zvolenými materiály zaručuje dobrou tepelnou akumulaci a
setrvačnost, čímž se zlepšuje kvalita vnitřního prostředí. K dodržení hygienických
norem napomáhá i řízené větrání, které neustále přivádí do objektu čerstvý
přefiltrovaný vzduch a z odpadního vzduchu zpětně získává tepelnou energii.

LEGENDA

01 | POHLED OD JOHOZÁPADU
02 | POHLED DO INTERIÉRU OBÝVACÍHO POKOJE
03 | POHLED OD JIHOVÝCHODU
04 | POHLED DO VSTUPNÍHO ATRIA A ČÁST STŘECHY
05 | NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA OD JIHOVÝCHODU
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06ARCHITEKTONICKÝ KONCEPT
IDEA

1|Začlenění hmoty do svahu
Splývání hmoty se svahem umožnilo lepší začlenění stavby do okolí a
menší zásah do přírodního rázu krajiny svahu. Obytná část vystupuje ven
ze svahu a působí dynamicky. Toto řešení umožnilo hmotové začlenění
jednopodlažní stavby do lokality s typickou dvoupodlažní zástavbou.

2|Rozdělení objektu na zóny
Objekt je rozdělen na denní a noční část. Noční část zklidňuje
a poskytuje soukromí. Skrývá se před okolím a propojuje vnější
přírodu s vnitřním prostředím. Denní část je orientována tak, aby
sbírala maximum slunečních paprsků a propouštěla je do interiéru.

3|Uvolnění a rámování pohledů
Z uliční úrovně navrhovaný dům působí minimalisticky a nebrání
ostatním obyvatelům ve výhledu do okolí a směrem na Pražský

[…]


III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (čl. 6.1 a 6.2 v ČSN 730540-2)
Požadavky: 1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce.

2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu.
3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok,

nebo 3-6% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot).
Limit pro max. množství kondenzátu odvozený z min. plošné hmotnosti
materiálu v kondenzační zóně činí: 0,059 kg/m2,rok
(materiál: Fatrafol 810).
Dále bude použit limit pro max. množství kondenzátu: 0,059 kg/m2,rok

Vypočtené hodnoty: V kci dochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci.
Roční množství zkondenzované vodní páry Mc,a = 0,0128 kg/m2,rok
Roční množství odpařitelné vodní páry Mev,a = 0,0562 kg/m2,rok

Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant.
Mc,a < Mev,a ... 2. POŽADAVEK JE SPLNĚN.
Mc,a < Mc,N ... 3. POŽADAVEK JE SPLNĚN.
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 VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE KRITÉRIÍ ČSN 730540-2 (2011)

Název konstrukce: podlaha

Rekapitulace vstupních dat
Návrhová vnitřní teplota Ti: 20,0 C
Převažující návrhová vnitřní teplota TiM: 20,0 C
Návrhová venkovní teplota Tae: -13,0 C
Teplota na vnější straně Te: 7,9 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai: 20,6 C
Relativní vlhkost v interiéru RHi: 50,0 % (+5,0%)

Skladba konstrukce
Číslo Název vrstvy d [m] Lambda [W/mK] Mi [-]
1 Dřevo měkké (tok kolmo k vlákn 0,0012 0,180 157,0
2 Minerální vlákna 5 (po roce 20 0,0003 0,049 5,0
3 Potěr cementový 0,070 1,160 19,0
4 Rigips EPS 150 S Stabil (1) 0,250 0,035 30,0
5 Fatrafol 810 0,0015 0,350 24000,0
6 Beton hutný 1 0,150 1,230 17,0

I. Požadavek na teplotní faktor (čl. 5.1 v ČSN 730540-2)
Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr = 0,343
Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m = 0,967
Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost
na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní).

Průměrná hodnota fRsi,m (resp. maximální hodnota při hodnocení skladby mimo
tepelné mosty a vazby) není nikdy minimální hodnotou ve všech místech konstrukce.
Nelze s ní proto prokazovat plnění požadavku na minimální povrchové teploty
zabudované konstrukce včetně tepelných mostů a vazeb. Její převýšení nad požadavkem
naznačuje pouze možnosti plnění požadavku v místě tepelného mostu či tepelné vazby.

II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (čl. 5.2 v ČSN 730540-2)
Požadavek: U,N = 0,45 W/m2K
Vypočtená hodnota: U = 0,133 W/m2K
U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN.
Vypočtený součinitel prostupu tepla musí zahrnovat vliv systematických tepelných
mostů (např. krokví v zateplené šikmé střeše).

III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (čl. 6.1 a 6.2 v ČSN 730540-2)
Požadavky: 1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce.

2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu.
3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok,

nebo 3-6% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot).
Limit pro max. množství kondenzátu odvozený z min. plošné hmotnosti
materiálu v kondenzační zóně činí:
zóna č. 1: 0,059 kg/m2,rok (materiál: Fatrafol 810).
Dále bude použit limit pro max. množství kondenzátu: 0,059 kg/m2,rok

Vypočtené hodnoty: V kci dochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci.
V konstrukci dochází během modelového roku ke kondenzaci.
Kond.zóna č. 1: Max. množství akum. vlhkosti Mc,a = 0,1727 kg/m2

Na konci modelového roku je zóna stále vlhká.
Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant.
Ma,vysl > 0 kg/m2 ... 2. POŽADAVEK NENÍ SPLNĚN.
Mc,a > Mc,N ... 3. POŽADAVEK NENÍ SPLNĚN.
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PODĚKOVANÍ
Závěrem bych rád poděkoval vedoucím práce, kteří mě celý semestr vedli a podporovali v
rozvíjení projektu. Zejména pak Ing. arch Petře Novotné za trpělivost, kterou při společných
konzultacích měla. Dále bych chtěl poděkovat kamarádům ze školy, kteří mi poskytovali časté
a cenné konzultace a zároveň se nebáli vyjádřit se záporně k některým mým myšlenkám
o návrhu tohoto projektu. Z těchto lidí bych rád jmenoval hlavně Jana Janáka a Jakuba
Mencla. V poslední řadě bych rád poděkoval celé rodině a lidem, kteří kolem mě pevně stojí,
za podporu a poskytnutí dobrých pracovních podmínek, bez kterých bych bakalářskou práci
nikdy nedokázal zpracovat.
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