1/2

POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům v Klecanech
Jméno autora: Tomáš Krupička
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing. arch. Petra Novotná
Pracoviště vedoucího práce: A 721

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Bakalářská práce splňuje zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Student byl během semestru aktivní, dodržel termín prezentace, na konzultace chodil pravidelně a vždy dostatečně
připraven.
Je ve svém přístupu originální a je schopen dopracovat původní ideu do konce. Představivost, přemýšlení, odvaha být
odlišný- to jsou hlavní aspekty jeho kreativity.
Student je zcela samostatný, má svoji vizi, za kterou jde a nenechá si do ní příliš zasahovat.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Urbanistické řešení, které bylo nedílnou součástí bakalářské práce, citlivě reaguje na morfologii terénu i na stávající
zástavbu rodinných domů.
Samotný návrh pracuje s ideou vhodného začlenění stavby do okolí, do svahu, s ideou zakomponování výhledů z různých
úrovní domu. Objekt je prostorově rozdělen do dvou odlišných hmot, ložnicová část je zasazena do svahu a splývá
s terénem, denní část je dynamická s výraznou pergolou ve vstupní úrovni a zdí vytvářející jakýsi rám výhledu na kostel.
Architektonické řešení je nápadité a neotřelé.
Dispozice je jasně rozdělena na dvě zóny, které spojuje vstupní partie s průhledem na protější svah.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je adekvátní navrhované stavbě.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce Zvolte položku.
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.

Práce je zpracována na velmi dobré grafické úrovni, je úplná a srozumitelná.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

-zápal studenta pro dané téma,
-nápaditost, neotřelost

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 14.6.2017 Podpis: Ing. arch. Petra Novotná